proditoriamente ucciso di un coipo di accetta onde fugli dipartito il cranio, e che fosse tu-

mulato nella ClUesa di S. Eusebio, ove venne dipinta a fresco Vimmaginc di lui con sottovi

la iscrizione

:

.4mwo domini 1387. Tempore BSimi dni Vthani die 4 mensis sejdembris hoc esi se-

puio^um Boffb de Massa hic Jacel .* Qual dipinto a fresco ed iscrizione , i! ripetutu

storico asserisce aver veduto egli stesso nel 1828 in delta Chiesa di Carassai ora demolita.

Su questo Capitano di ventura veggasi il CoLUcci, Ant. Pic.^ vol. xvt, il quale riporta varii

documenti diplomatid riguardanti il medesirno, ed altresl credinmo acconcio di rifionare
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quattro epistote dei Salutati, oratore e Segretario della Repubblica Piorentina, riferibili

u BolTo de Tobaldeschi da Massa, estratte dal libro « Lini Colucii Pierii Salutati Epistolae

ex cod. mss. nunc primum in lucem editae a Joeepho Rigacrio Bibliopola florentino celeber-

rimo et sclioliis inlustratae Pars Prima Florentiae Mnccxxxxi. Ex Tvjiographie loannis

Baptistae Bruscagli et sociorum ad Insigne Centauri

Esc i;LANIS.

Amici Carissimi. Fuit coram nobis nobilis vir BofTus de Massa civis voster dilectus,

i(uem et recumendationes vestrae et sincera opera quae in liberatione vestrae civitatis im-
pendit nobis de caro carissimum offecerunt; ob id eidem in omnibus quae postulavit duximus
complacendum ; et quamvis credamus non oportere , nihilominus tamen eum amicitiae vestrae

lanquain dilectorem vestrae libertatU et devotum lilium totius ligae cordialiter commendamus.
Datum Florentiae die viiii Febr. xv. Indict juccclxxvi (a).

Domino Ranaldo (6).

Magnillce Domine Frater et amico carissime. Nobilis vir lioffus de Massa nui)er fuit

• oram nobis, et eum invenimus dispositum ad omnia, quae statum sacrae Ligae et Colliga-

(orum incrementa respidaot , taimpiaBi huius sanctissimae confaederationis singularissimum

zelatorem. Hi ob id ipsum nobilitati Vestrae affectuossime commendamus , cordialiter depro-

• antes, quatenus amore nostri eumdem placeat benigne tractare, et i»ouendo vobis ante

oculos quot et quanta pro liberatione Esculana fideliter gesserit, non permittere
, quod in

ipsum aliquid adtentetur; se eum exigentibus suis meritis et intentione bona quam habet,

a cunctis offensionibu.s f>racservare. In quo nobis singalarem complacentiam facietis. Siquid

autem ab eo vestra nobilitas )>ostularet , hoc nobis placeat intimare
,
quoniam in hoc ut inter

vos sit plena concoixlia, partes nostras tam libenter quam efficaciter apponemus. Datum etr.

Salutati ,
pag. 06.

Domino RAiNAtrw,

Frater et amice carissime. Recipimus litteras vestras el non sine admiratione valde

pungentes super fartis Buffl de Massa
,
quem nos et in Ligam recepisse vestra nobilitas acer-

rime lamentatur, quum tamen eum nonnisi ad preces Perusinorum et Esculanorum Doroi-

noniro (c) Rodulphl et Bartholomaei et aliorum nubilium de Marchia tamquam benemeritum

noluerimus acceptare. Quicquid autem dixerit vel fecerit dictus Boffus, sl in Colligatorum

veniret displicentiam doleremus. Nec hoc deberet nobis propterea tamquam id agentibus

imputari. Non enim fuit nec est intentionis nostrae, quod per Ligam Boffl, vestrae Ligae,

vel aliis aliquod praeiudicium generetur; et sic fuit expresse insuis conventionibus reser-

vatum. Litterae autem quas eidem concessimus, sunt in forma communi, de quibus non

debuit vestra nobilitas admirari. Ceterum eidem Boffu scribimus op]K>rtime
,

prout ad ami-

citiam credimus pertinere; et confidimus quod ab eo nihil nisi fraternum et amicabile erga

vos et coliigah)s alios coiumictetur. Etsi ipso dissimulare non velit, novit bene quali animo

Mimus erga vos, et comune Firmanum, ex quo sub spe nostri favoris non deberet aliquid

in vestram displicentiam adlentare. Ceterum ad onmeTn hanc discordiam componendam scri-

psimus lacobo (d) Bernardo civi nostro dilecto , quum ad vos debeat properare , )>6r quem

(«} Da <iu«sU Epistola al liler* ebt qu«sto Boffo dl M«a!ia »1 «ffaUrasM moUla*l<no neir&saodlo dl AscoU » 0it« dl llbcnr»

cittA «hilU maal det Drettonl-

(I) P»r« «U k> eteAM die IUIdaMo a BAlnaddocdo , dcl goale I fatU mfiiKlooA »ellA Irttere antAcedeatL

(«) DI Rldolfo da VAraao .eomAodAnte di tntto TeAercito Florentino, il qualo tvera Catto left aneba lo proprio sao oone

coi Confederatl
, a ehe pol, «ebti^fDa portato dal mpdettml al soiotnl onori, gU abbendoei e tw* litomo atU parte della Cbleav

(dj Fona d aao dcl CoiiunHsaril della RepabblicA
,
eoma para todkAlo twirEptatoU auaaeRueote.
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Mpcramus hanc dissensionem cum Testro beneplacito removendam. Quod si forte per rever-

Aiouem dicti lacobi non fuerint; immediate hac sola de causa alium probum, et ad hae^-

aptum intendimus destinare. Non enim est nostrae intendionis, quod de juribus Comunis

p’irmi ab eodem vel alio quod plene servetur aliquid omittatur. Datum Florentiae die xm
niartli xv. Indict. Mcccutxvi. Sai.utati . pag. 69.

Boppo DE Massa

Nobilis amice carissime, hamcntatur Dominus RainaUius (n), quod tu contra statum